
DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN 
NOTARIO VIGESIMO OCTAVO 

QUITO-ECUADOR 

COPIA 
NOTARIA TERCERA 

    
ESCRITURA DE BEFORMA DE ESTATUZO 

QUE OTORGA: 

INGENIERO JSWALDO ARTURO REVELO MUÑOZ 

CUANTÍA INDEVERMINADA 

DI 7? COPIAS 

REBEBRE CRECER EEE 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, CAPITAL DE LA REPÚBLICA DEL 

ECUADOR, HOY DÍA SEIS DE ENERO DEL DOS MIL NUEVE, “¿NTE MI, DOCTOR JA¡ME ANDRÉS 

ACOSTA HOLGUIN, NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO Di ESTE CANTÓN, COMPARECE A LA 

CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA EL SEÑOR INGENIERO OSWALDO ARTURO REVELO 

MUÑOZ, EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE ALARMWORK3 

CIA. LTDA. TECBNOLOGY AND SECURITY SERVICES, SEGÚN DOCUMENTO ADJUNTO. EL 

COMPARECIENTE ES DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, DE ESTADO CIVIL SOLTERO, 

DOMICILIADO EN LA CIUDAD DE QUITO, MAYOR DE EDAD, HÁBIL EN DERECHO PARA 

CONTRATAR Y CONTRAER OBLIGACIONES A QUIEN DE CONOCER DOY FE Y ME SOLICITA QUE 

ELEVE A ESCRITURA PUBLICA LA MINUTA QUE TRANSCRIBO A CONTINUACIÓN: SEÑOR 

NOTARIO: EN EL REGISTRO DE ESCRITURAS PÚBLICAS A SU CARGO SÍRVASE INCORPORAR 

UNA DE LA QUE CONSTE: LA REFORMA DEL ESTATUTO DE ALARMWORKS CÍA. LTDA. 

TECHNOLOGY AND SECURITY SERVICES, CONTENIDA EN LAS SIGUIENTES CLÁUSULAS Y 

ESTIPULACIONES: CLAUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTES: A LA CELEBRACIÓN DE ESTA 

ESCRITURA PÚBLICA, COMPARECE, EL INGENIERO OSWALDO ARTURO REVELO MUÑOZ, EN SU 

CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE ALARMWORKS CÍA. LTDA. 

TECANOLOGY AND SICUAITY SERVICES Conan CONZTA DEL NOMBRAMIENTO QUE Zi 

AGREGA, QUIEN SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE AUTORIZADO PARA EL OTORGAMIENTO DE 

ESTA ESCRITURA POR LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 

   



    

   

     

  

a 

ALOE NOJARIO VIGESIMO OCTAVO 
Y EN UITO-ECUADOR A    

tu
 

¿L COMPARECIENYE ES ECUATORIANO, MAYOR TT EDAD, DE ESTADO CIVIL 

SOLTEKXO, DOMICILIADO Y RESIDENTE ZN QUITO; Y, DECLARA SU VOLUNTAD REFORMAR 

PARCIALMENTE EL ESTATU1O DE ALANNUWORES CÍA. LTDA. TECHNOLOGY ANP SECURITY 

SERVICES, DE ACUERDO AL TRESDETIO INSTRUMENTO MLANSUTA  SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- A).- ALARMWORXKS CÍA. LTDA. TECHNOLOGY ANO SECURITY SERVICES SE 

CONSTITUYÓ MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA CELEBRADA EL CINCO DE SEFTIEMBRE DEL DOS 

MIL UNO, ANTE EL NOTARIO DÉCIMO PRikERO DEL CANTÓN QUITO, DOCTOR RUBÉN DARÍO 

ESPINOSA, INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL, BAs:: El REPERTORIC NUMEKO 'IL 

SETECIENTOS OCHO, TOMO CIENTO TREINTA Y CUATRO EL CINCO BE 5:00:40 DEL DOS MIL 

TRES CON EL NOMBRE DE ALARMWORKS S.A. GUCHNOLDGY AND SECURITY SLKRYICNS B)- 

MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA CELEBRADA EL ONCF DE ABRIL DEL DOS MIL CINCO, ANTE EL 

NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, DOCTOR JAIME ANDRÉS ACOSTA HOLGUÍN E 

INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL. BAJO El. REPERTORIO NUMERO MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS, TOMO CIENTO TREINTA Y SIETE EL CINCO DE JUNIO DEL DOS MIL SEIS 

ALARMWORES S.A. TECHNOLOGY AND SECURITY SERVICES, ADOFTÓ UN NUEVO 281 ATUTO Y 

SE TRANSFORMÓ EN ALARMWORES CÍA. LTDA. TECHNOLOGY AND SECURITY SERVICES; C).- 

CONFORME CONSTA DE LA ESCRITURA PUBLICA CELEBRADA EL. CUATRO DE SEPTIEMBRE DEL 

DOS MIL OCHO DE, ANTE EL NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, DOCTOR JAIME 

ANDRÉS ACOSTA HOLGUÍN E INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL, BAJO EL REPERTORIO 

NUMERO MIL SETECIENTOS OCHO, TOMO CIENTO TREINTA Y SIETE EL DIECINUEVE DE 

NOVIEMBRE DEL DOS MIL SIETE, ALARMWORKS CÍA. LTDA. TECHNOLOGY AND SECURITY 

SERVICES; CAMBIO SU DOMICILIO, AMPLIÓ SU OBJETO SOCIAL, AUMENTÓ SU CAPITAL; Y, 

REFORMÓ SU ESTATUTO; Y, D).- LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE, 

ALARMWORKS CÍA. LTDA. TECHNOLOGY AND SECURITY SERVICES CELEBRADA EL 

TREINTA DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL OCHO, RESOLVIÁ REFORMAR SU ESTATUTO.- 

CLAUSULA TERCERA.- REFORMA DE ESTATUTO: CON LOS ANTECEDENTES EXPUESTOS, EL 

INGENIERO OSWALDO REVELO MUÑOZ, EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA Y DANDO CUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DE 

LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS, ASÍ COMO AL MANDATO NUMERO dono DICTADO POR EL 

PLENO DE LA ASAMBLEA CONSTITUYENTE PROCEDE A LA REFORMA DEL ARTÍCULO TERCERO 

  
 



DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN 

  

   

    

   

      

NOTARIO VIGESIMO OCTAVO Vél 
QUITO-ECUADOR SS A IS q 

3 Sl NIHIL PRIUS FIDE 

DEL ESTATUTO, MISMO QUE EN ADELANTE DIRÁ: ARTÍCULO TERGERO.- O 

SOCIAL LA COMPAÑÍA TIENE COMO FIN PRIMORDIAL Y BÁSICO AD 

O) ESCER 
COMPLEMENTARIA DE VIGILANCIA, SEGURIDAD Y PREVENCIÓN DEL DELI 2 

SEGURIDAD A FAVOR DE PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS, INSTALACIONES de BIENES ; 

DEPÓSITOS, CUSTODIA Y TRANSPORTE DE VALORES; INVESTIGACIÓN; SEGURIDAD EN” MEDIOS 

  

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE APARATOS , DISPOSITIVOS Y SISTEMAS 1 DE sdbuzindn/ Y, 

EL USO Y MONITOREO DE CENTRALES PARA RECEPCIÓN, VERIFICACIÓN Y TRANSMISIÓN DE 

SEÑALES DE ALARMA. EN CONSECUENCIA, A MÁS DE LAS ACTIVIDADES SEÑALADAS EN SU 

OBJETO SOCIAL, LA COMPAÑÍA PUEDE REALIZAR LAS QUE SEAN CONEXAS Y RELACIONADAS 

AL MISMO. PARA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO SOCIAL, LA COMPAÑÍA PUEDE REALIZAR 

TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS PERMITIDOS POR LA LEY Y EL PRESENTE ESTATUTO.- 

CLAUSULA CUARTA.- DECLARACION JURAMENTADA: OSWALDO ARTURO REVELO MUÑOZ, 

EN MI CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL ALARMWORKS CÍA. LTDA. 

TECHNOLOGY AND SECURITY SERVICES, LIBRE Y VOLUNTARIAMENTE DECLARO QUE: NO 

TENGO SUSCRITO CONTRATO ALGUNO CON EL ESTADO ECUATORIANO, NI A NOMBRE 

PERSONAL NI A NOMBRE DE MI REPRESENTADA.-USTED, SEÑOR NOTARIO, SE SERVIRÁ 

AGREGAR LAS DEMÁS CLÁUSULAS DE ESTILO PARA LA PERFECTA VALIDEZ DE ESTE 

INSTRUMENTO PÚBLICO. DOCTORA EDY REVELO MUÑOZ, MATRÍCULA CINCO MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE, COLEGIO DE ABOGADOS DE PICHINCHA. HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE 

QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PUBLICA, CON TODO EL VALOR LEGAL Y LEÍDA QUE LE FUE 

POR MI EL NOTARIO AL COMPARECIENTE, ESTE PARA CONSTANCIA SE RATIFICA Y FIRMA 

  

    
ING. OSWALDO ARTURO REVELO MUÑOZ 

cc. 110522 Uts> 3 

FIEMADO: DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN
 

NOTARIO VECESIMO OCTAVO DELCANTON QUICG 

 



      Len o a a 

E y O ISO 

E 

Tecnología Y sesnucio en los que usted. 
Fa QA,       

     

y 
? 

AA COn fiar Y 

  

  
Para su conocimiento y fines legales pertinentes, me es grato comunicarle, que 
la Junta General Extraordinaria de Socios de "“ALARMWORKS Cia. Ltda. 
Technology and Security Services.” llevada a efecto el día 10 de junio.del 

2006, nombró a usted GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL de 
la Compañía, por un período de CINCO ANOS, de conformidad con los 
Estatutos. La Compañía fue constituida mediante Escritura Pública celebrada 
ante el docior Rubén Darío Espinosa, Notario: Undécime del Cantón Quito, el 
5 de septiembre del 2001, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito 
con el N” 1708 del Tomo N* 134, el 5 de junio del 2003.:Con fecha 11 de 
abril del 2005, ante el doctor Jaime Acosta Holguín, Notario Vigésimo Octavo, 

se efectúo la Transformación de Compañia Anónima a Compañía Limitada, e 

inscrita en el Registro Mercantil con el N* 1356, Tomo 137. el 5 de junio del 
2006. : 

e 
A 

.
 

6 A   
¡ 
¡ | 
t 

Y 

Ateniamente, 

ia RAZON.-. CSWALDO ARTURO REVELO MUÑOZ aceptó el cargo de 
a GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL de la Compañía para el 

periodo antes.señalado, el mismo que queda sujeto a la inscripción en el 
Registro Mercantil del Cantón Quito. 

á 

E 
ha 

E 

      
10 de junio del 2006 

  

  
Ing. Oswaldo Arturo Revelo Muñoz 
GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL 

CL: 170562145-4 

  

    

esq.) z 
ii Piso Ol. 4.     . Galápagos e [ba 

    7 LDOS: sins iínoza , 
QUITO: José Arlzaga E4-11 y Jorge Orom sTo. DGO. PE Los cues E 708 fax: 276-703 :. 

Edificio Zaldumbide Go. Piso Of. 66 . Dal: alermorks (Qhotral om > $3 
te!. 225-4044 Fax: 225-2310        



       

A 
EN Véla 

2” NOTARIO 
NIHIL PRIUS FID        

     

  

ven esta ¡echa Queda 8% ei presea 

nocumento bajo el N5. 

4 Nombramientos TOMO ooo nooo rana 
y 

QUITO A cccccorant 33 L. 2005 O o 

1 

  

ALAS 
r 

a e Lo 7 Elsa - 

7 RAÚL GAYBOR SECAMA 
GISTRADOR MERCANT" 

CANTON QUITO 

Es compulsa de la copia que en 
me fue presentada. Quito á. noto 

AA 

A PO EA IIA 
/ tojals; 

      

FIRMADO: DOCTOR JAIME ANDRE 
NOTARIO VIGESIA AV ORES 

ASS ID IÓ, 0 

  

   

a + N E OBTA ROLGUIN 
ls 10 OCTAVO DEL CÁNTON QUITO 

NOTARIA VIGESIMO OCTAVA. Drs 
UR. JAIME ANURES ACUSTA HOLGUÍN 

QUITO - ECUADOR 

  

yy yt Ti ria Q 
rraria 

na poco: 
AA dom so 

z 

3 
: 1 FOO Y €? Zo 

A Pp 
uz ta pro” 

Y ' 
l 

rr qn ir MIA: 
11 1 t 

t - % o _ £ 

¿at 
4 z prezzo to? TR ato e Lon £ u 

€ amic te ed atm 2 Qu vi Un 
1 

i 
1 

pu . 

3 

mier sudo En__ DOLO 

x ; qa il Mode rr MA 

7 . oa A 
oz da de Loi di A. 

eta ario pEQUIdS A LL use A UA ed uE, 

CLA 
gu 

poe 3 4 ja. a XNigesio 

heb endo rohú odo uns ig les el ( 2 2 41 A g 

g y 

3 o 

Odava 
tualmeni> 

a nm Ca >); 62 10013 sd 
JJ V 2 

ac 

7 

Quito a C al L dde 
a 2 

s. as AU 
aa A 

      

      

     
z - Y E a > SN : 

JAltat ANDRES ACODih+ 3% 

AUITO = ECUADOR 
A 

, 

  

Ft 
erda con , 

00 Y FE que esta copia concy 

         

    

al docu 210 qUe me tue ¡res nio4 

Co
m 

P
U
L
I
D
 

atate 
o. Domingo 

ETA 

yl 
a 

q . 
SIE Perera 

” 

A A O A parres, AR EEE 

T



  

  

O
 

ed
 

o 
o
 

ar
de
, 

S
r
 

UT
E 

Sas
   

  
  

ACTA DE JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA DE SOCIOS 05 A 

Al ARMWORKS Cía. Ltda. Technology and Security Services - 

En la ciu.t1a de Santo Domingo ¿e los Coloracos, alos 30 días de sopiembre del 2008, a fas 29590 
noras, en la oficina de la Compañía ubicada en la esquina de les calles Galápagos e lbarre, Primer piso, 
oficia 10, Se reúnen los socios de Almera Oia. Lido, Tecimaiogy end Security Servicas, 
dociora Edy Rewio Muñoz representando el 10% del vintal susurifa y pagado, piopiciaria 02 100 
participaciones de $ 10,00 cada una y el ingeii=ro Oswaldo Revelo Muñoz representando el 8% del 
cepital suscrito y pagado, propistano de 900 participaciones de $ 30,00 ceda una, quienes en su tufalidad 
formar el 100% del capital social de la Compañía. Preside la Junta la doctora Edy Revelo Muñoz y actúa 

como Secretario, el ingeniero Oswaldo Revelo Muñoz, 

Por estar presente la totalidad del capital social de la Cormmpañia, los socios por unanimidad acuz: Jan 

celebrar de Junta Gener! Extraordinaria de Socios con el carácter de univerial, con el objeto de resolver 
el siguie: ie orde", del día: 

1.- Roformar el Estatuto de “La Compañía” para cumplir con las disposiciones del Hancato N? 2 dictado 

pus el Henao la la Asamblea Constituyente 

La Presidenta declara instalada ta sesión y pone a consideración de la Junta Ger eraí vs pucios el Orden 
dei día el cual es aprobado. Se verifica gue se encuentre presente la totalidad! del capital social y se 
procede a discutir los puntos del Orden del Dia por lo que, la Junta: 

RESUELVE: 

UNO.- Autorizar al Gerente General proceda con los trámites que seon necesarios Fatormar el Estatuto 

de "La Compañía” a fín de cumplir con las disposiciones del Mandato N* 8 dictado por el Pleno de la 
Asamblea Constituyen le 

DOS.- La Presidenta da lectura a tas reformas que se efectuarán en el Estatum de la Compañía y las 
pone a consideración de la Junta: 

El Artículo tercero del Estatuto, que trata DEL OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑIA: dice: “La 
Compañía tendrá como objeto único y exclusivo la tercerización de servicios complementarios 
en el área de vigilancia y seguridad privada, que comprende la prestación de servicios de 
prevención del delito, vigilancia y seguridad a favor de personas naturales y jurídicas, 
instalaciones y bienes, depósito, custodia y transporte de valores; investigación; seguridad en 
medios de transporte privado de personas naturales y jurídicas y bienes; instalación, 
mantenimiento y reparación de aparatos, dispositivos y sistemas de seguridad; y el uso y 
monitoreo de centrales para recepción, verificación ¡y transmisión de señales de alarma. En 
consecuencia, a más de las actividades señaladas en su objeto social, las compañias de 
vigilancia y seguridad privada, solamente podrán realizar las que sean conexas y relacionas al 
mismo”. 

El Artículo anterior en adelante dirá: Artículo Tercero.- DEL OBJETO SOCIAL: La 
Compañía tiene como fin primordial y básico la actividad complementaria de vigilancia, 
seguridad y prevención del delito; vigilancia y seguridad a favor de personas naturales y 
jurídicas, instalaciones y bienes ; depósitos, custodia y transporte de valores; 
investigación; seguridad en medins de transporte privado de personas naturales, 
jurídicas y bienes; instalación, mantenimiento y reparación de aparatos , dispositivos y 
sistemas de seguridad; y, el uso y monitoreo de centrales para recepción, verificación y 
transmisión de señales de alarma. En consecuencia, a más de las actividades señaladas 
en su objeto social, la compañía puede realizar las que sean conexas y relacionadas al 
mismo. Para el cumplimiento del objeto social, la compañía puede realizar todos los 
actos y contratos permitidos por la Ley y el presente Estatuto. 

  



  pm 

       

     

  

2 

z 
Es 
Neg 

Una vez explicado el contenido de ls artículos a reforr.srse, la Junta aprueba este puntóY 
Gerente General para que proceda con el trámite pertinente. : 

Resueltos todos los puntoz del Orden del Día, la Presvienta concede un receso para la redacción del Da 

de la Junta. Alas 10100, se reinstala la sesión y se da lectura del Acta “ez te Junta, la misma que es 
aprobada por unanimidad del Capital Social y sin observación alguna. La Presidenta declara concluida la 
sesión de esta Junia, a las 10h30 horas. Para constanuta, suscriben la preserle acta los socios 
concurrentes y ajesentes. ] 

> v z 2... 
1 »    

e! : 
ing. Oswaldo Revelo M, 
SOCIO - SECRETARIO —É8 

" TITICO: Que la presente es fizl fotocamia del decumenta 

    

   

  

BAZO 31 

gue cod. el misma Que ea o cuaioma fue prisa por el 

mii 2 es PT A 

afecia acio seguido la dev. lvi des. rue O 

a le NE, A E 23 3 relsmo; - 
hebiendo archivado una ¡gue Len el pra ada da do a Vigésimo 

Ociava acivalrasnta a mi cor: 34 conan ad ia adios ¿a Laa 
. A 2 “E 

Guiia e, í Ode CANON de LA ] 

" FIRMADO: DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUÍN 
NOTARIO VIGESIMO OCTAVO DEL CANTON QUITO 

TOTO NOTARIA VIGESIMO OCTAWA 
$2 JAlBE ANDRES ACOSTA HOLGUIN 

, QUITO « ECUADOR 

 



      

ne 
2
     

      

o 
o 

- ap REFUBLICA DEL ECUAMOR 
sm 

HR 77 TRIBUNAL SUPREMO ELES TORAL 2 
SN 

or 

A CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
a 

EY REFERÉNDUM 28 DE SEPTIEMSR+I DE 2008 Referéndum 
Eu 

- Qua la presente es fis! fotocepia del documents 

Br 
, 

que ro rd que 81 OUGgis: TOR tve gestado par $ 

5 

- 1 - A. y e o 

dd al nod pord este 
———— 

  

    
5 da rad : 

  

gáeda Cot > CS 

A o 

hsbiendo archiva 603 LE, ta ado 

313 
Beira goivalmon > 3 mita o adas 

T 
E 

Guo o, DG. de AAA 

  

nn DOMITARÍOa 

FIRMADO: DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN 
7 NOTARIO VIGESIMO OCTAVO DEL CANTON QUITO 

A PARANA AD OC TAR 
E Als ANDESS ACOSTA HOLGUÍN 

QUITO >» ECUADOR 

 



   

“4 
a
p
a
 

(Sol 
= 

glo S 

(E 
5 

V
e
 

z
|
=
 E 

d
E
 Lo. 

   
 
 

  
  

2. 
o 

«- 
Y 
bs 

            
     

 
 

E 

  TE 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 09.Q.13.000542 

Dr. Oswaldo Rojas Huilca 
INTENDENTE JURIDICO 

S, 
Zo, a 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de 
Quito el 6 de Enero de 2009, que contiene la reforma de estatutos, de 
ALARMWORKS CIA. LTDA. TECHNOLOGY AND SECURITY SERVICES, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías mediante Memorando No. 115 de 4 
de Febrero de 2009, ha emitido informe favorable para su.aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediárite Resoluciones Nos. 

ADM.08235 de 14 de julio de 2008; y, ADM,08448 de 19 de“peptiembre de 2008;; 
ano 

RESUELVE: Cima, 

Ea 
ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la reforma de estatutos.de ALARMWORKS CIA. 
LTDA. TECHNOLOGY AND SECURITY SERVICES, en los:términos constantes de la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la miánia se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón Santo Domingo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Octavo y Décimo 

Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución; — y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER. a) Que el Registrador Mercantil del cantón 

Santo Domingo inscriba la escritura y esta Resolución; b) DISPONER que el 

Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, c) Que dichos funcionarios sienten en 

las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se cumplan las inscripciones de las que trata 
el Art. 11 de la Ley de Vigilancia y Seguridad Privada, publicada en el Registro 
Oficial NO 130 de 22 de julio de 2003. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 9 de 

Febrero de 2009 

  

CSM/EAdeB. 
“EXP. 150113 
Tr, 01.1.08.001619 

NOTARIO “a 
AS AICAROS FIDE 

     

     

   
Do $ 

SY 
$ 

cero sanos 

  
  

A



       

NOTARIO 

NIHIL PRIUS FIDE 

       

2 
Ed 
a co 
rn 

7 

 
 
 

> 

 
 

  Y 

   



        
   

0 Ve E Y las 

3 NOTARIO Le 
7 NIHIL PRIUS FIDE 

  

ha 
S 
que 
Q 

REGISTRO MERCANTIL Direc: Edf. Mutualista Pithjine 
DEL CANTON STO. DGO. Av. Quito y Río Toachi (esoái 

Segundo Piso- Oficina 2-2 
Telf. 2759-734 / 2756-707 

Celular: 092199918 

RAZON.-Mediante Escritura Pública de fecha seis de Enero del dos 
mil nueve, otorgada ante el Dr. J aime Andrés Acosta Holguín, Notario 
Vigésimo Octavo del Cantón bada mediante Resolución 
No 09.Q.IJ. 000542 ee 7 e, Ji e Ael00o Compañías, Dr. 

   

    

   
   

   

      

    

    

ALARMWORKS., * AS 
s ( 7 Reforma sus ; Esti 

constantes ef. da ! 
Numero 7 Re 

   

    
GISTRÁ ADORA ME 
CANTON “STO. DOMI 

 



    

    

¿o Véla > 
SS NOTARIO A 

  

     rn o 1 0 y NIRIC PRIUS FIDE ña 

REGISTRO MERCANTIL e, ( SÍ 
DEL CANTON QUITO RSS 

    

  

DL 

ZON: Con esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones números: 1708 del Registro 
Mercantil de cinco de junio del año dos mil tes, a fs 1471, Tomo 134; y, No.- 1356 del 
Registro Mercantil de cinco de junio del año dos mil seis, 1161 vta., Tomo 137.- Queda 
archivada la TERCERA COPIA Certificada de la Escritura Pública de REFORMA DE 

ESTATUTOS de la Compañía " ALARMWORKS CIA. LTDA. TECHNOLOGY AND 
SECURITY SERVICES ", otorgada el 06 de enero del 2.009, ante el Notario VIGÉSIMO 

OCTAVO del Distrito Metropolitan ito, DR. JAIME ANDRÉS ACOSTA 

     
   

   

  

   

HOLGUIN.- Se da así cumpli O a lo 

b) de la Resolución No.- «LJ. 
febrero del 2.009.- e 
REGISTRADOR ¿2 N> 

$ 

  

RG/g.- 

 



  

Compañías, fue aprobada la escritura pública de reforma de estatutos 

de ALARMWORKS CIA. LTDA. TECHNOLOGY AND SECURITY 

SERVICES, otorgada el seis de enero del año dos mil nueve, ante el 

Doctor Jaime Andrés Acosta Holguín, Notario Vigésimo Octavo del 

Cantón Quito.- Tomé nota de este particular al margen de la matriz de 

Constitución de la Compañía ALARMWORKS S.A. TECHNOLOGY 

AND SECURITY SERVICES ahora denominada ALARMWORKS 

CIA. LTDA. TECHNOLOGY AND SECURITY SERVICES, otorgada el 

cinco de septiembre del año dos mil uno, ante el Doctor Rubén Darío 

Espinosa Idrobo, Notario Undécimo del Cantón Quito, cuyo archivo se 

encuentra actualmente a mi cargo.- Quito, a cinco de marzo del año 

dos mil nueve.- 

>. 

EA IR 
és L A _ ej me. 

DR, LUIS VARGAS HINOSTROZA 
NOTARIO UNDÉCIMO ENCARGADO DEL CANTÓN QUITO 

  
 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON STO. DGO. 

    

   

  

0 Vé ¿e la 

¿LY NOTARIO “A 
Sl NIHICPRIUS FIDE e          E 

er 

G 

Direc: Edf. Mutualista PikBine S 

$ 
Segundo Piso- Oficina 2-2 eS 
Telf. 2759-734 / 2756-707 

Celular: 092199918 

RAZON.-Mediante Escritura Pública de fecha seis de Enero del dos 
mil nueve, otorgada ante el Dr. J aime Andrés Acosta Holguín, Notario 
   

  

de Compañías, Dr. 
E 009, la Compañía 

  

  

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

    

UD 

ZON: Con esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones números: 1708 del Registro 
Mercantil de cinco de junio del año dos mil tes, a fs 1471, Tomo 134; y, No.- 1356 del 

Registro Mercantil de cinco de junio del año dos mil seis, 1161 vta., Tomo 137.- Queda 
archivada la TERCERA COPIA Certificada de la Escritura Pública de REFORMA DE 

ESTATUTOS de la Compañía " ALARMWORKS CIA. LTDA. TECHNOLOGY AND 
SECURITY SERVICES ", otorgada el 06 de enero del 2.009, ante el Notario VIGÉSIMO 

DR. JAIME ANDRÉS ACOSTA       
       

    

  

      

HOLGULIN.- Se da asi o 

febrero del 2.009.- 

REGISTRADOR. 

RG/lg.- 

 


